carácter impostergable, teniendo en cuenta que la implementación de obras de infraestructura en provisión de agua son
fundamentales para mejorar la calidad de vida de las comunidades vulnerables, por lo tanto es prioridad asegurar la
correcta continuidad y ejecución de las obras.

Cabe resaltar que si bien el llamado es por un monto total de Gs. 12.000.000.000 (Guaraníes Doce Mil Millones) el mismo
será adjudicado en 4 Lotes de acuerdo al siguiente detalle: 

LOTE 1: GRUPO 1: MONTO MINIMO DEL CONTRATO GS. 2.000.000.000 - MONTO MÁXIMO GS. 3.000.000.000.

LOTE 2: GRUPO 2: MONTO MINIMO DEL CONTRATO GS. 2.000.000.000 - MONTO MÁXIMO GS. 3.000.000.000.